

平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成18年8月10日

会社名 株式会社ヨシタケ

(JASDAQ・コード番号：6488)

(URL <http://www.yoshitake.co.jp>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 山田 哲

責任者役職・氏名 経理部長 島 勝彦

Tel : (052) 881-7146 (代表)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無： 有

税金費用については税金等調整前四半期純利益に見積実効税率を乗じて計算しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無： 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無： 有

平成18年4月3日付でカワキ計測工業株の発行済株式の全てを取得し、当四半期より連結子会社としております。

2. 平成19年3月期第1四半期業績の概況（平成18年4月1日～平成18年6月30日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

(記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第1四半期	1,573	13.6	185	18.1	238	11.0	127	-16.6
18年3月期第1四半期	1,384	6.4	157	70.0	214	60.7	152	76.4
(参考)18年3月期	5,482	6.8	600	56.7	840	52.4	577	54.8

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第1四半期	19	30	19	24
18年3月期第1四半期	22	73	22	57
(参考)18年3月期	86	66	86	08

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当四半期の経営成績につきましては、売上高は積極的な営業活動の推進、販売価格改定の効果や連結子会社の増加等により前年同期に対して増収となり、概ね計画通り順調に推移しております。営業利益および経常利益につきましては、原材料価格の急騰による影響がありましたものの、売上高の増加により前年同期に対して増益となりました。四半期純利益につきましては、前年同期は特別利益の部に33百万円の貸倒引当金戻入益を計上いたしました。当四半期は計上しておりませんので、前年同期に対して減益となりました。しかしながら、当四半期における業績はほぼ計画通り順調に推移しております。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産		純資産		自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円		円	銭
19年3月期第1四半期	8,352	6,547	78.4	995	71		
18年3月期第1四半期	7,897	6,191	78.4	923	38		
(参考)18年3月期	8,101	6,558	81.0	995	44		

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

特記すべき事項はありません。

【参考】平成19年3月期の連結業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

[業績予想に関する定性的情報等]

当四半期における業績はほぼ計画通り順調に推移しておりますので、平成18年5月22日付決算短信にて開示いたしました予想値に変更はございません。

以上

要約連結貸借対照表

(単位:千円)

科目	前年同四半期末 (平成18年3月期 第1四半期)	当四半期末 (平成19年3月期 第1四半期)	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
流動資産					
現金及び預金	483,208	763,435	280,227	58.0	1,013,882
受取手形及び売掛金	1,889,350	2,048,766	159,415	8.4	1,924,850
たな卸資産	969,572	1,127,224	157,652	16.3	1,018,287
繰延税金資産	75,135	82,903	7,767	10.3	82,944
その他	73,835	119,697	45,861	62.1	87,657
貸倒引当金	508	1,289	780	153.4	520
流動資産合計	3,490,594	4,140,738	650,143	18.6	4,127,102
固定資産					
有形固定資産	1,662,002	1,746,826	84,823	5.1	1,707,559
無形固定資産	10,891	166,158	155,267	1425.6	10,028
投資その他の資産	2,734,186	2,298,499	435,687	15.9	2,256,790
固定資産合計	4,407,079	4,211,483	195,596	4.4	3,974,378
資産合計	7,897,674	8,352,222	454,547	5.8	8,101,480
(負債の部)					
流動負債					
支払手形及び買掛金	525,199	749,202	224,002	42.7	552,866
短期借入金	350,000	39,228	310,772	88.8	
未払法人税等	95,883	93,806	2,077	2.2	202,329
賞与引当金	59,103	64,331	5,228	8.8	129,175
未払消費税等	25,163	11,111	14,051	55.8	28,451
その他	220,387	328,545	108,157	49.1	210,275
流動負債合計	1,275,737	1,286,225	10,487	0.8	1,123,097
固定負債					
長期借入金		89,595	89,595		
退職給付引当金	229,343	227,731	1,612	0.7	206,297
役員退職慰労引当金	200,763	201,555	791	0.4	213,363
固定負債合計	430,107	518,881	88,774	20.6	419,660
負債合計	1,705,844	1,805,106	99,261	5.8	1,542,758
(少数株主持分)					
少数株主持分					
(資本の部)					
資本金	1,908,674				1,908,674
資本剰余金	2,657,743				2,657,845
利益剰余金	1,940,386				2,365,456
その他有価証券評価差額金	24,977				46,131
為替換算調整勘定	220,233				134,009
自己株式	119,719				285,376
資本合計	6,191,829				6,558,721
負債、少数株主持分及び資本合計	7,897,674				8,101,480

要約連結貸借対照表

(単位:千円)

科目	期別	前年同四半期末 (平成18年3月期 第1四半期)	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期)	増減		(参考) 平成18年3月期
		金額	金額	金額	増減率	金額
(純資産の部)						
株主資本			1,908,674			
資本金			2,657,845			
資本剰余金			2,340,932			
利益剰余金			303,627			
自己株式						
株主資本合計			6,603,824			
評価換算差額等						
その他有価証券評価差額金			42,162			
為替換算調整勘定			98,871			
評価換算差額等合計			56,709			
少数株主持分						
純資産合計			6,547,115			
負債、純資産合計			8,352,222			

要約連結損益計算書

(単位:千円)

科目	期別	前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期)	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期)	増減		(参考) 平成18年3月期
		金額	金額	金額	増減率	金額
売上高		1,384,599	1,573,561	188,962	13.6	5,482,462
売上原価		777,223	891,175	113,952	14.7	3,078,620
売上総利益		607,376	682,386	75,009	12.3	2,403,841
販売費及び一般管理費		450,201	496,786	46,584	10.3	1,802,933
営業利益		157,175	185,600	28,424	18.1	600,908
営業外収益		62,174	57,047	5,127	8.2	269,978
営業外費用		4,700	4,486	213	4.5	30,448
経常利益		214,649	238,161	23,511	11.0	840,439
特別利益		33,209	693	32,516	97.9	37,695
特別損失		6	3,030	3,023	44,704.6	4,964
税金等調整前四半期(当期)純利益		247,852	235,823	12,028	4.9	873,170
法人税等		95,535	108,806	13,271	13.9	295,783
四半期(当期)純利益		152,316	127,017	25,299	16.6	577,387